

Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan maksuvapautuksen periaatteet 1.8.2023 alkaen - lähete keskustelu

Sivistyslautakunta 15.11.2022 § 107
1084/12.05.07/2022

Perusopetuslaissa 48 f § määritellään aamu- ja iltapäivätoiminnan maksuista seuraavaa: Maksu on jätettävä perimättä tai sitä on alennettava, jos huoltajan elatusvelvollisuus, toimeentuloedellytykset tai huollolliset näkökohdat huomioon ottaen siihen on syytä.

Lempäälässä koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan maksuvapautus voidaan myöntää hakemuksella, jonka liitteenä on päätös toimeentulotuesta. Lisäksi maksuihin voi hakea maksualennusta tai -vapautusta erillisellä hakemuksella muihin kuin taloudellisiin perusteisiin viitaten. Hakemuksen liitteeksi vaaditaan maksualennusta tai -vapautusta puoltava lausunto, jonka voi kirjoittaa perheen oma-/vastuutyöntekijä perhe- ja sosiaalityöstä perheen kokonaisvaltaisen tilanteen arviointiin perustuen.

Hyvinvointialueen myötä on perusteltua muuttaa lausuntooperusteista toimintatapaa (perhe- ja sosiaalityön asiantuntijalausunnot) perheiden tilanteesta maksuvapautuksen tai -alennuksen saamiseksi. Tämän vuoksi koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan maksualennusjärjestelmää on perusteltua muuttaa Lempäälässä. Valmistelussa on vertailtu ympäristökuntien maksualennus- ja -vapautuskäytäntöjä. Lisäksi on tarkasteltu kustannusvaikutuksia erilaisten vaihtoehtojen pohjalta.

Esitys maksuvapautuskäytäntöihin 1.8.2023 alkaen:
Lausunnolla myönnettävä maksualennus tai -vapautus poistuu. Jatkossa maksuvapautuksen voi saada alla olevien tulorajojen perusteella. Huoltajan tulee esittää tulokset selitys maksuvapautuksen saamiseksi. Edelleen on myös mahdollista saada tuloihin perustuva maksuvapautus hakemuksella, jonka liitteenä on päätös toimeentulotuesta.

Perhekkoko	Ehdotettu tuloraja
2	2354
3	2965
4	3332
5	3699
6	4065
yli 6	+138 seuraavista

Tulorajojen asettaminen riittävän matalalle tasolle takaa lain edellyttämän huollollisten näkökohtien huomioonottamisen. Jatkossa maksuvapautuksen saaminen tulokset selityksellä tulorajojen mukaisesti on asiakasystävällisempi kuin erikseen hankittu selvitys perheen kokonaistilanteesta.

Lempäälän aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelmaan esitetään seuraavia muutoksia 1.8.2023 alkaen. Poistettava teksti on yliviivattu ja täydentävä/korjattu teksti merkitty tähdellä:

***7.4. Koululaisten maksuvapautukset**

*Maksuvapautus voidaan myöntää sen kuukauden alusta, kun hakemus liitteineen on saapunut kuntaan. Ohjeet maksuvapautuksen hakemiseksi löytyvät <https://www.lempaala.fi/kasvatus-ja-opetus/aamu-ja-iltapaivatoiminta/lomakkeet/>.

*Tuloihin perustuva maksuvapautus voidaan myöntää tulo rajojen mukaisesti tai hakemuksella, jonka liitteenä on päätös toimeentulotuesta.

Maksuvapautuksen tai -alennuksen saamiseksi muulla kuin taloudellisella perusteella on toimitettava hakemus. Hakemukseen liitetään alennusta/maksuttomuutta puoltava lausunto, jonka perheen oma-/ vastuutyöntekijä perhe- ja sosiaalityöstä voi antaa perheen kokonaisvaltaisen tilanteen arviointiin perustuen. Käytäntö on voimassa 31.12.2022 saakka, sivistyslautakunta päättää uusista toimintatavoista 11/2022, ja ne tulevat voimaan 1.1.2023 (hyvinvointialueet aloittavat toimintansa).

7.2. Esioppilaiden maksualennukset ja -vapautukset

Maksualennus tai -vapautus voidaan myöntää sen kuukauden alusta, kun hakemus liitteineen on saapunut kuntaan. Ohjeet maksualennuksen tai -vapautuksen hakemiseksi löytyvät <https://www.lempaala.fi/kasvatus-ja-opetus/aamu-ja-iltapaivatoiminta/lomakkeet/>.

Esioppilaalla on oikeus sisarusalennukseen, mikäli perheessä on esioppilaiden aamu- ja iltapäivätoiminnassa useampi lapsi tai lisäksi perheellä on lapsia kunnallisessa varhaiskasvatuksessa. Nuorimmasta lapsesta määräytyy täysi maksu, ikäjärjestyksessä seuraavasta lapsesta maksu on 40 % ja kustakin seuraavasta lapsesta 20 % aamu- ja iltapäivätoiminnan maksusta. Esioppilaan maksusta voidaan myöntää maksualennus tai -vapautus myös taloudellisiin perusteisiin varhaiskasvatuksen tulo rajojen mukaisesti.

Maksuvapautuksen tai -alennuksen saamiseksi muulla kuin taloudellisella perusteella on toimitettava hakemus. Hakemukseen liitetään alennusta/maksuttomuutta puoltava lausunto, jonka perheen oma-/ vastuutyöntekijä perhe- ja sosiaalityöstä voi antaa perheen kokonaisvaltaisen tilanteen arviointiin perustuen. Käytäntö on voimassa 31.12.2022 saakka, sivistyslautakunta päättää uusista toimintatavoista 11/2022, ja ne tulevat voimaan 1.1.2023 (hyvinvointialueet aloittavat toimintansa). Tämä poistetaan, ei koske esioppilaita.

Sivistyslautakunta käy asiasta lähetekeskustelua ja laatii päätösten vaikutusten ennakoarvioinnin (lapsivaikutusten arviointi). Tehdyt huomiot kirjataan jatkovalmistelun pohjaksi. Varsinainen päätös tehdään 15.12.2022 sivistyslautakunnan kokouksessa.

Lisätiedot: sivistysjohtaja Nina Lehtinen, p. 050 383 9789,
aamu- ja iltapäivätoiminnan pedagoginen suunnittelija Tuija Kallio,
p. 050 383 9645

Esittelijä

Sivistysjohtaja Nina Lehtinen

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta käy lähetekeskustelua edellä selostetun pohjalta.

Päätös

Sivistyslautakunta kävi lähetekeskustelun edellä selostetun pohjalta ja antoi evästyksiä valmistelulle.